
NAME:  Elias Milan Haunstrup Johansen
EMAIL:  milan@it.dk
BESKED:
Hej Christine Antorini.

Jeg "vedhæfter" herunder mit budskab måske lidt utraditionelt, som et detbatindlæg 
med en opfordring til et Lovforslag. Debatindlægget kommer i næste udgave af 
fagbladet Socialrådgiveren og ser næsten ud som nedenstående.

OPRÅB - ”Hjælp os!”
Vi er 34 socialrådgiverstuderende ved Via University College, campus Holstebro, som 
i februar måned skal i uddannelsespraktik, men vi mangler praktikpladser.
Vi står i den frustrerende situation, at vi har svært ved at få - og måske ikke får 
- praktikpladser nok.
Vores afdelingsleder/praktikkoordinator har brugt mange timer ved telefonen for at 
skaffe pladser til os alle, men vi er langt fra målet. Der er i alt sendt 
forespørgelser ud til 72 forskellige kommunale, regionale og privatafdelinger og 
organisationer. Vores praktik skal, sammen med teorien fra undervisningen, bruges 
til at kvalificere os til vores kommende jobs. Vi ved, at mange af os allerede 
efter endt praktik bliver tilbudt jobs, da der er mangel på uddannede 
socialrådgivere. Derfor kan det undre, at det er så svært at finde tid og plads til 
at være med til at uddanne os. Vi har også erfaret, at det ikke er første gang, det 
har været svært at finde praktikpladser nok, så vi kan frygte, at det er en 
permanent tilstand.
Vi ønsker hermed at få råbt politikerne i vores kommuner og region, såvel som i 
folketinget op, og få dem til at tage stilling til og ansvar for denne problematik, 
og få en debat i gang herom. Har vi som yderområde, som i vores tilfælde og som 
samfund generelt råd til at sige nej til at tage del i dette fælles ansvar?
Hvis vi vil sikre os, at vi også fremover skal kunne bevare såvel den store 
interesse for at kunne uddanne sig til socialrådgiver i Holstebro, som uddannelsen 
i det hele taget, så er vi også nødt til at sikre, at der er mulighed for at komme 
i praktik i regionen og kommunerne. Og det kan vel heller ikke tages for givet, at 
man får besat de fremtidige ledige stillinger, hvis man ikke engang vil tage et 
fælles ansvar for at hjælpe med at uddanne os.
Konsekvensen af manglende praktikpladser er, at nogen vil blive nødt til at tage en 
ufrivillig orlov på et år i Holstebro, eftersom der kun er optag på uddannelsen en 
gang om året, og et halvt år de øvrige uddannelsessteder og med det til følge, at 
vi enten risikerer, at de falder fra uddannelsen eller daler i fagligheden, grundet 
det lange fravær på deres uddannelse. Det kan og bør ikke være rimeligt.
Overordnet kan det undre os, hvorfor det ikke er lovbestemt, at kommunerne skal 
stille praktikpladser til rådighed på samme måde, som det gør sig gældende for 
eksempelvis de pædagogstuderende. Hvorfor skal vores praktikkoordinatorer hver gang 
bruge rigtig meget af deres tid på at skaffe pladser nok?
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Her er et par links til tv, radio og netavisen Dagbladet Holstebro/Struer vedr. 
problematikken omkring manglende uddannelsespraktikpladser til 
socialrådgiverstuderende på VIA University College Cambus i Holstebro som mangler 9 
pladser til de 34 socialrådgiverstuderende. Praktikken er lige om hjørnet og 
starter den. 15. februar. Det hænger simpelthen ikke sammen med at der er så stor 
mangel på os særligt set i lyset af, at vi er i et yderområde, hvor rekrutteringen 
af socialrådgivere i forvejen er en svær opgave. En undersøgelse lavet af Dansk 
Socialrådgiverforening og FTF 2007 viser at der er 1500 ubesatte 
socialrådgiverstillinger på landsplan og vurdere, at det tal i 2015 vil være oppe 
på 4000.
http://www.tvmidtvest.dk/indhold/praktikpladser-sylter-studerende
http://www.dagbladet-holstebro-
struer.dk/apps/pbcs.dll/article?AID=/20090114/DHS/43705085/1384
http://www.dr.dk/Regioner/Vest/Nyheder/HoerNyheder/lyt.htm
MVH
Elias Johansen

Det ser i skrivende stund ud til at vi i år netop rider stormen af. Men kun fordi 
vi har været heldige med at medierne og den lokale Soc.dem. byrådsgruppe har trådt 
hurtigt og resolut til og hjulpet på hver deres måde. Det er bare ikke sikkert at 
de medstuderende der om et år skal i praktik er ligeså heldige for i deres tilfælde 
er der 58-60 der skal have en praktikplads.
Denne mail sender jeg som privat person og studerende, samt som aktiv medlem af 
socialdemokraterne i Holstebro.
Men i den kommende tid vil jeg igennem min studieorganisatoriske arbejde, som 
bestyrelsesmedlem i den lokale SDS (Sammenslutningen af Danske 
Socialrådgiverstuderende) og medlem i det uddannelsespolitiske udvalg i SDS, 
arbejde videre på at der bliver lavet skridt til ovenstående lovforslag.
Men foreløbigt bliver det denne mail imens vores sag stadig er "varm" og 
verserende. Og jeg mener selvfølgelig, at du er den rette at henvende sig til da du 
jo er udd. ordfører.

Har du yderligere spørgsmål er du meget velkommen til, at kontakte mig.

Jeg høre da gerne en eller anden form for tilbagemelding.

Med venlig hilsen
Elias M. H. Johansen


